
Usnesení č. 55
ze dne 6.2.2013 

Usnesení č. 55 
z jednání Rady městského obvodu Hrabová, konaného dne 6.2.2013 
-------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------

55/1206.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o předání  projektové  dokumentace  vč.  všech  vydaných  rozhodnutí  pro
realizaci  stavby  „Dobudování  cyklostezky  u  Hrabovského  jezu  I.etapa,
Ostrava – Hrabová“

a pověřuje 

starostu  k zajištění  předání  všech  doprovodných  dokladů  na  odbor
investiční Magistrátu města Ostravy.

55/1207.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

zaslat  písemnou  výzvu  k podání  nabídky  na  veřejnou  zakázku  malého
rozsahu na realizaci stavby „Výstavba chodníku k EQUICENTRU, Ostrava-
Hrabová“ uchazečům                             dle předloženého návrhu s
doplněním

a souhlasí

s písemnou výzvou k podání nabídky a prokázání kvalifikace na zakázku
malého  rozsahu            na  realizaci  stavby „Výstavba  chodníku  k
EQUICENTRU, Ostrava-Hrabová“                           dle předloženého
návrhu.

55/1208.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o  zadání  zakázky  malého  rozsahu  na  výkon  autorského  dozoru  při
realizaci stavby „Výstavba chodníku k EQUICENTRU, Ostrava-Hrabová“
společnosti  NOVÁ HUŤ – Projekce,               spol. s r.o., Vratimovská
695/76,  707  00  Ostrava  –  Kunčice,  IČ  25393804,  za  500,-  Kč/hod.
bez DPH.

55/1209.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o  uzavření  dodatku  č.  1  ke  smlouvě  o  dílo  mezi  statutárním  městem
Ostrava,  městským  obvodem  Hrabová  a  společností  NOVÁ  HUŤ  –
Projekce, spol. s r.o., Vratimovská 695/76, 707 00 Ostrava – Kunčice, IČ
25393804,  na úpravu ceny díla  za  zpracování  projektové dokumentace

1



Usnesení č. 55
ze dne 6.2.2013 
pro  stavební  povolení  s podrobnostmi  pro  realizaci  stavby   „Výstavba
chodníku  ul. Krmelínská II. etapa, Ostrava-Hrabová“ na 55.660,- Kč vč.
DPH.

55/1210.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o  uzavření  dodatku  č.  2  ke  smlouvě  o  dílo  mezi  statutárním  městem
Ostrava,  městským  obvodem  Hrabová  a  společností  SHB  akciová
společnost, Masná 1493/8, 702 00 Ostrava,          IČ 25324365, na úpravu
ceny díla za zpracování investičního záměru „Revitalizace vnitrobloku OD
ul. Příborská, Obchodní, Šídlovecká, V. Huga“  na 195.052,- Kč vč. DPH.
 

55/1211.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o  uzavření  dodatku  č.  1  ke  smlouvě  o  dílo  mezi  statutárním  městem
Ostrava,  městským  obvodem  Hrabová  a  společností  SHB  akciová
společnost, Masná 1493/8, 702 00 Ostrava,          IČ 25324365, na úpravu
ceny  díla  za  zpracování  projektové  dokumentace  „Výstavba  chodníku
v úseku od ul. Na Farském k ÚMOb Hrabová“  na 190.696,- Kč vč. DPH.

55/1212.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o  uzavření  dodatku  č.  1  ke  smlouvě  o  dílo  mezi  statutárním  městem
Ostrava,  městským  obvodem  Hrabová  a  společností  NOVÁ  HUŤ  –
Projekce, spol. s r.o., Vratimovská 695/76, 707 00 Ostrava – Kunčice, IČ
25393804,  na  úpravu  ceny  díla  za  zpracování  investičního  záměru
„Parkovací plochy Šídlovec, Ostrava-Hrabová“ na 24.684,- Kč vč. DPH.

55/1213.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

s  uzavřením  darovací  smlouvy  mezi  statutárním  městem  Ostrava,
městským obvodem Hrabová a  Sborem dobrovolných hasičů Ostrava –
Hrabová, Paskovská 112, zastoupeným Petrem Sýkorou, starostou SDH
Hrabová,  na  poskytnutí  účelově  určeného  peněžitého  daru     na
zabezpečení činnosti oddílu mladých hasičů a dorostu při SDH Hrabová
na rok 2013        ve výši 30.000,- Kč 

2



Usnesení č. 55
ze dne 6.2.2013 
a ukládá

starostovi  předložit  návrh  na  uzavření  darovací  smlouvy  na  jednání
Zastupitelstva městského obvodu Hrabová.

z.: Mgr. R. Naď
t.:  příští jednání

55/1214.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o uzavření smlouvy o dílo mezi statutárním městem Ostrava, městským
obvodem Hrabová           a dechovým orchestrem DEOR, zastoupeným
Vlastou Střížovou, na uspořádání hudebních produkcí v roce 2013 za cenu
nejvýše přípustnou 13.000,- Kč   

a zmocňuje 

starostu k podpisu smlouvy o dílo.
 z.: Mgr. R. Naď

t.: do 28.2.2013
55/1215.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Ostrava, městským
obvodem Hrabová a Sdružením rodičů Jablíčko, se sídlem Příborská 28,
Ostrava-Hrabová,  zastoupeným  jednatelkou  Bc.  Ilonou  Funiokovou,  na
poskytnutí peněžitého daru účelově určeného                  na činnost a
aktivity Sdružení rodičů Jablíčko při Mateřské škole „Klubíčko“ dle „Plánu
činnosti  Sdružení  rodičů  Jablíčko  na  školní  rok  2012/2013“  ve  výši
20.000,- Kč  

a zmocňuje

starostu k podpisu darovací smlouvy.
z.: Mgr. R. Naď
t.: do 28.2.2013

55/1216.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

s uzavřením  darovací  smlouvy  mezi  statutárním  městem  Ostrava,
městským obvodem Hrabová a  sdružením TJ SOKOL Hrabová, se sídlem
Paskovská  209,  Ostrava-Hrabová,  zastoupeným  panem  Vladimírem

3



Usnesení č. 55
ze dne 6.2.2013 
Foltou, na poskytnutí peněžitého daru účelově určeného         na činnost
sportovních oddílů v roce 2013 ve výši 120.000,- Kč  

a ukládá

starostovi  předložit  návrh  na  uzavření  darovací  smlouvy  na  jednání
Zastupitelstva městského obvodu Hrabová.

z.: Mgr. R. Naď
t.:  příští jednání

55/1217.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Ostrava, městským
obvodem Hrabová a  organizací  Maratón  klub  Seitl  Ostrava,  se  sídlem
Gen. Sochora 1206, Ostrava-Poruba,         na poskytnutí peněžitého daru
účelově určeného na organizaci, celkové zabezpečení                 a realizaci
běžeckých závodů dle předloženého návrhu pro rok 2013 ve výši 10.000,-
Kč 

a zmocňuje

starostu k podpisu darovací smlouvy.
z.: Mgr. R. Naď
t.: do 28.2.2013

55/1218.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Ostrava, městským
obvodem  Hrabová  a   Divadlem  U  Lípy  o.s.,  se  sídlem  Jižní  2251/9,
Ostrava-Zábřeh,  zastoupeným  Janou  Čerňavovou,  na  poskytnutí
peněžitého  daru  účelově  určeného  na  pokrytí  nákladů  spojených
s nastudováním divadelní hry ve výši 15.000,- Kč   

a zmocňuje

starostu k podpisu darovací smlouvy.
z.: Mgr. R. Naď
t.: do 28.2.2013

55/1219.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

s  uzavřením  smlouvy  na  poskytnutí  neinvestiční  dotace  z rozpočtu
městského obvodu Hrabová  mezi statutárním městem Ostrava, městským
obvodem Hrabová a Knihovnou města Ostravy, příspěvkovou organizací,
se sídlem ul.  28.  října 289/2,  Ostrava,  zastoupenou              Mgr.
Miroslavou Sabelovou, ve výši 15.000,-Kč, určené k nákupu nových knih,
časopisů,  podlahových  puzzlí  a  měkkých  bloků  k sezení  pro  pobočku
Knihovny města Ostravy v Ostravě-Hrabové  

4



Usnesení č. 55
ze dne 6.2.2013 

a ukládá

starostovi předložit smlouvu na poskytnutí neinvestiční dotace na jednání
Zastupitelstva městského obvodu Hrabová.

z.: Mgr. R. Naď
t.:  příští jednání

55/1220.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

podle Zásad a podmínek pro pronájem bytů statutárního města Ostravy,
městského obvodu Hrabová o uzavření nájemních smluv

a) na byt v domě na ulici Šrobárova 695/22, Ostrava-Hrabová s paní Z.A.
na dobu tří let                 s účinností od 15.4.2013

b) na byt v domě na ulici Šrobárova 695/22, Ostrava – Hrabová s paní B.J.
na dobu tří let               s účinnosti od 15.4.2013

a pověřuje

r.a.  Ing.  Petr  Mokroš  –  CITY,  se  sídlem  Čujkovova  1736/30,  Ostrava-
Zábřeh, k provedení všech úkonů k sepsání nájemních smluv.
                                                                           z.:  Ing.  P.
Mokroš

t.:  do 28.2.2013
55/1221.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí 

dopis nájemnice bytu na ul. Příborská ze dne 30.1.2013,  

rozhodla

z důvodu zavlhání bytové jednotky na ul. Příborská o snížení nájmu o 30
% s účinností                  od 1.12.2012 do doby zjištění,  případně
odstranění její příčiny 

a pověřuje  

r.a.  Ing.  Petr  Mokroš  –  City,  se  sídlem  Čujkovova  1736/30,  Ostrava-
Zábřeh, k provedení  všech úkonů ke snížení nájmu.
                                                                           z.:  Ing.  P.
Mokroš

t.:  do 14.2.2013
55/1222.) Rada městského obvodu Hrabová

5



Usnesení č. 55
ze dne 6.2.2013 
bere na vědomí 

žádost nájemníka bytu v domě na ul. Příborská, Ostrava-Hrabová, ze dne
30.1.2013                   o zateplení štítové zdi domu  

a souhlasí  

s odpovědí dle předloženého návrhu.

55/1223.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

uzavřít  dohodu o skončení  nájmu bytu v domě na ul.  Bělská,  Ostrava-
Hrabová, s A.S. ke dni 15.2.2013  

a pověřuje  

r.a.  Ing.  Petr  Mokroš  –  City,  se  sídlem  Čujkovova  1736/30,  Ostrava-
Zábřeh, k provedení  všech úkonů k uzavření dohody o skončení nájmu.
                                                                           z.:  Ing.  P.
Mokroš

t.:  do 14.2.2013

55/1224.) Rada městského obvodu Hrabová

zplnomocňuje

pracovnici  ÚMOb  Hrabová  Ivonu  Petrovou  k  zastupování  při  místním
šetření  z  důvodu kácení  zeleně  mimo les  na  pozemcích  ve  vlastnictví
statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Hrabová.

55/1225.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí dopis CITY r.a. ze dne 5.2.2013,  

rozhodla 

o modernizaci bytu na ul. Příborská  

a pověřuje

r.a. Ing. Petr Mokroš - City se sídlem Čujkovova 1736/30, Ostrava-Zábřeh,
k provedení všech úkonů ke zhotovení projektové dokumentace.

z.: Ing. P. Mokroš
              t.: do 31.3.2013 

6



Usnesení č. 55
ze dne 6.2.2013 
55/1226.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

dopis nájemce bytu na ul. Příborská, Ostrava-Hrabová ze dne 5.2.2013  

a souhlasí

s odpovědí dle předloženého návrhu.

55/1227.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí 

investiční  záměr „Revitalizace  vnitrobloku OD ul.  Příborská,  Obchodní,
Šídlovecká,  V.  Huga,  Ostrava-Hrabová“  předložený  dne  31.1.2013
společností SHB, akciová společnost,                     bez připomínek. 

55/1228.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí 

studii  „Parkovací  plochy  Šídlovec,  Ostrava-Hrabová“  zpracovanou
společností NOVÁ HUŤ – Projekce, spol. s r.o., v 11/2012, bez připomínek.

55/1229.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se stanoví systém shromažďování,
sběru, přepravy,  třídění,  využívání  a odstraňování komunálního odpadu
vznikajícího  na  území  statutárního  města  Ostrava,  včetně  systému
nakládání  se  stavebním  odpadem,  kompostování  a  spalování  suchých
rostlinných materiálů předložený dne 30.1.2013, bez připomínek. 

55/1230.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

záměr stavby rodinného domu vč. přípojek,  zpevněných ploch,  bazénu,
oplocení  a sjezdu      na pozemcích parc.č.  2091/1,  2091/2,  2090/2 a
2090/5,  ul.  Jezdiště  v k.ú.  Hrabová,  předložený  dne  30.1.2013,  bez
připomínek

a souhlasí

a)  s umístěním  a  realizací  přípojek  na  inženýrské  sítě  na  pozemcích
parc.č. 2091/5, 2092/3     a 2555/1, které jsou svěřeny městskému obvodu

7



Usnesení č. 55
ze dne 6.2.2013 
Hrabová,

b)  ve  smyslu  §  25  odst.  1   zákona  č.  13/1997  Sb.,  o  pozemních
komunikacích,  v  platném  znění,  se  zvláštním  užíváním  –  uložením
inženýrských sítí v tělese místní komunikace Jezdiště na pozemku parc.č.
2555/1 v k.ú. Hrabová, která je ve vlastnictví statutárního města Ostravy,
svěřena městskému obvodu Hrabová,

c) ve smyslu § 10 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v
platném znění,               s připojením pozemku parc.č. 2091/1 v k.ú.
Hrabová k místní komunikaci Jezdiště                      na pozemcích parc.č.
2091/5,  2092/3  a  2555/1  v  k.ú.  Hrabová,  která  je  ve  vlastnictví
statutárního města Ostravy, svěřena městskému obvodu Hrabová.

55/1231.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

informaci,  že  byly  splněny  podmínky  pro  uzavření  smlouvy  o  zřízení
věcného břemene,           které vyplynuly ze smlouvy o budoucí smlouvě o
zřízení věcného břemene č. E 30/2011              ze dne 2.2.2011 uzavřené
mezi  statutárním  městem  Ostrava,  městským  obvodem  Hrabová
a společností  OVANET a.s., se sídlem Hájkova 1100/13, Ostrava-Přívoz,
PSČ 702 00,         IČ 25857568, DIČ CZ25857568 

a rozhodla

o uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene k části pozemku
parc.č. 2554/1,          ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeno do
správy  městskému  obvodu  Hrabová,  v rozsahu  daném  geometrickým
plánem  č.  2528-219/2012,  potvrzeným  Katastrálním  úřadem  pro
Moravskoslezský kraj, Katastrálním pracovištěm Ostrava dne 21.12.2012
pod  č.  2656/2012,  ve  prospěch  společnosti  OVANET  a.s.,  se  sídlem
Hájkova  1100/13,  Ostrava-Přívoz,  PSČ  702  00,  IČ  25857568,  DIČ
CZ25857568,  za  účelem  uložení  a  provozování  podzemního  vedení
telekomunikační sítě v rámci stavby „Napojení OZO Ostrava – Frýdecká
680“.  Věcné  břemeno se  zřizuje  na  dobu neurčitou  a  za  jednorázovou
úplatu ve výši 51.688,- Kč + DPH.

55/1232.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

na straně obdarovaného s uzavřením darovací smlouvy mezi statutárním
městem  Ostrava,  městským  obvodem  Hrabová  a  Moravskoslezským
krajem, se sídlem 28.  října  117,  Ostrava,   PSČ 702 18,  IČ 70890692,
zastoupeným  z  pověření  hejtmana  kraje  Správou  silnic
Moravskoslezského kraje,  příspěvkovou  organizací,  se  sídlem Úprkova
1,  702 23 Ostrava,  středisko Ostrava,  na přijetí  daru pozemku parc.č.
2583/13 o celkové výměře 43 m2, křižovatka ul. Paskovská x Domovská v
kat.úz. Hrabová

8



Usnesení č. 55
ze dne 6.2.2013 
a ukládá

starostovi  předložit  návrh  na  uzavření  darovací  smlouvy  na  jednání
Zastupitelstva městského obvodu Hrabová.

z.: Mgr. R. Naď
t.:  příští jednání

55/1233.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

na straně obdarovaného s uzavřením darovací smlouvy mezi statutárním
městem  Ostrava,  městským  obvodem  Hrabová  a  Moravskoslezským
krajem, se sídlem 28.  října  117,  Ostrava,   PSČ 702 18,  IČ 70890692,
zastoupeným  z  pověření  hejtmana  kraje  Správou  silnic
Moravskoslezského kraje,  příspěvkovou  organizací,  se  sídlem Úprkova
1,  702 23 Ostrava,  středisko Ostrava,  na přijetí  daru pozemku parc.č.
2581/13 – ostatní plocha o výměře 1 m2,  ul. Krmelínská v kat.úz. Hrabová

a ukládá

starostovi  předložit  návrh  na  uzavření  darovací  smlouvy  na  jednání
Zastupitelstva městského obvodu Hrabová.

z.: Mgr. R. Naď
t.:  příští jednání

9


